
 
入 札 公 告  

 

国立大学法人福井大学において、下記のとおり一般競争入札に付します。 
 

記 

１．競争入札に付する事項 

（１）調達件名及び数量    クリーニング業務 一式（内訳別紙のとおり） 

（２）調達件名の特質等   調達件名に関し、契約担当役が入札説明書で指定する仕様書等によること。 

（３）履 行 期 間   令和７年４月１日～令和８年３月 31 日 

（４）履 行 場 所   国立大学法人福井大学医学部附属病院 

（５）入 札 方 法   落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。 

入札金額は、それぞれの品名ごとの単価に予定数量を乗じた金額の総額を記載すること。  

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に 10 パーセントに相当する額を加

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額とす

る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を

記載した入札書を提出すること。ただし、契約金額は、入札金額の算出基礎とした単価に

10 パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、小

数点第３位以下を切り捨てた金額とする。）とする。 
 

２．競争参加する者に必要な資格 

（１）国立大学法人福井大学契約事務取扱要項第６条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又

は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）において、令和６年度に東海・北陸地域の「役務の提供等」のＡ、Ｂ又は

Ｃの等級に格付けされている者であること。 

（３）本件調達を履行期間中、履行場所で履行できることを証明した者であること。 

（４）本件調達に係る体制が整備されていることを証明した者であること。 

（５）本件調達の仕様の策定に直接関与していない者であること。 

（６）本件調達のための調査を請け負った者又はその関連会社でないこと。 

（７）本件調達の入札において、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法律第 54 号）に違反し、

価格又はその他の点に関し、公正な競争を不法に阻害するために入札を行った者でないこと。 

（８）契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（９）法令等の定めによる許認可等に基づいて営業を行う必要がある場合にあっては、その許認可等に基づく営業であ

ることを証明した者であること。 
 

３．入札書等の提出場所等 

（１）入札書及び入札説明書に示す関係書類の提出場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約条項を示す場所 

〒910-1193 福井県吉田郡永平寺町松岡下合月 23号３番地 

            国立大学法人福井大学財務部経理課（松岡キャンパス）  

            TEL  0776－61－8541（ダイヤルイン） 

（２）入札書等の受領期限 

     令和７年２月 12 日  17 時 00 分 

（３）開札の日時及び場所 

令和７年３月 ５日  14 時 00 分  国立大学法人福井大学医学部管理棟中会議室 

４．入札保証金及び契約保証金   免除する。 

５．入札の無効 

本公告に示した競争参加する者に必要な資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなか

った者の提出した入札書、その他国立大学法人福井大学発注工事請負等契約要項第 11 条第１項各号に掲げる入札書

は無効とする。 

６．契約書の作成 

契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 

７．その他 

その他詳細については、入札説明書による。 

以上公告する。 

  令和７年１月 27 日                            

                                                契約担当役 

                                                                        国立大学法人福井大学 

  財務部長  堂  裕 司 



クリーニング業務  一式 別紙

No. 品   名 規   格 プレス 予定数量 単位
1 診察衣 要 9,890      枚
2 診察衣（ケーシー型） 要 22,070     枚
3 白ズボン 要 16,370     枚
4 看護衣（ワンピース型） 200        枚
5 看護衣（チュニック型、スクラブ型） 6,960      枚
6 看護衣（パンツ型） 6,060      枚
7 浴室マット 10         枚
8 予防衣 1,110      枚
9 調理衣（上） 要 1,080      枚
10 調理衣（下） 要 800        枚
11 調理帽子 要 1,160      枚
12 前掛 要 820        枚
13 診察台シーツ 220×110 要 1,570      枚
14 タオルケット 4,650      枚
15 毛布 2,230      枚
16 バスタオル 43,680     枚
17 タオル 184,170    枚
18 オシボリタオル 1,770      枚
19 ひもつき四角ガーゼ 260        枚
20 ベビーパット 10         枚
21 ビニールシート付シーツ 20         枚
22 手術衣（上） 26,410     枚
23 手術衣（下） 25,500     枚
24 手術衣（帽子） 要 170        枚
25 患者用術衣・検査衣 14,810     枚
26 くつ下 26,550     枚
27 綿手袋 1,050      枚
28 シーツ（大） 180×210 7,730      枚
29 シーツ（中） 120×120 200        枚
30 シーツ（小） 90×90 10         枚
31 ランドリーパック  50         枚
32 便尿器カバー 20         枚
33 湯タンポカバー 50         枚
34 診察台枕カバー 要 1,060      枚
35 抑制帯 要 13,580     枚
36 毛布カバー 690        枚
37 体交枕カバー 200×110 要 5,260      枚
38 ストレッチャー用布団  1,120      枚
39 足拭マット 970        枚
40 体交枕 19,550     枚
41 スリッパ 3,890      枚
42 ムートン 270        枚
43 カーテン(m

2
) 各種サイズ 6,150      m

2

44 床擦れ防止マット 80×110 50         枚
45 手術用特殊予防衣 20         枚
46 電気毛布 70         枚


